

BANDO per la selezione di progetti per l'acquisizione di servizi per la predisposizione della Strategia Urbana d'Area

FAQ al 25.5.2023

Quesito 1) il contributo regionale copre l'80% della spesa ammissibile, che non può essere superiore a euro 80.000,00; questa somma è sottratta all'importo complessivo stanziato per l'Aggregazione?

Risposta: Sì, il contributo non potrà essere superiore a 80.000 euro, la quota di contributo concesso è sottratta all'importo complessivo stanziato per l'aggregazione.

Quesito 2) La quota di cofinanziamento a carico degli enti costituenti l'Aggregazione, necessità di essere già prevista all'interno degli strumenti finanziari dell'Ente Capofila al momento della presentazione della domanda di finanziamento?

Risposta: Per l'attuazione del presente bando, non è richiesto che ne sia data copertura tramite apposito atto già in fase di presentazione della domanda. E' necessario però che l'ente specifichi al punto b2 del Modulo di candidatura come intende provvedere alla quota di cofinanziamento prevista.

Quesito 3) Alla luce dell'importo massimo ammissibile, l'Ente intende procedere ad un affidamento diretto del servizio; l'acquisizione di apposito preventivo avverrà prima della presentazione della domanda in quanto sarà necessario allegarlo al quadro economico; la procedura di affidamento potrà però avvenire solo a seguito della vs. Concessione giusto?

Risposta: No, l'affidamento potrà avvenire anche precedentemente alla concessione, la copertura del contributo è però garantita solo a seguito dell'istruttoria positiva della domanda di finanziamento.

Quesito 4) Tra la documentazione da allegare alla domanda di contributo vi è il cronoprogramma delle attività e delle spese: se intendo bene tale cronoprogramma deve avere come orizzonte temporale il 31.12.2023, data entro la quale deve essere inviata la Strategia?

Risposta: Il 31.12.2023 è la data di invio della bozza di SUA alla quale seguirà la fase di concertazione tra gli uffici regionali e l'ente capofila.

La data di presentazione della SUA definitiva è contestuale alla data ultima di presentazione delle domande di finanziamento delle singole operazioni, ovvero il 30.9.2024.

L'orizzonte temporale è quindi da considerarsi fino al 31.10.2024.

Quesito 5) al punto b.2 del MODULO DI DOMANDA; al punto E, con "importo dell'investimento proposto" è da intendersi l'importo complessivo da quadro economico mentre con "contributo richiesto" l'80% del suddetto importo?

Risposta: Sì, L'investimento proposto è il costo complessivo del servizio per cui si richiede il contributo dell'80% di suddetto importo.

Quesito 6) Modulo di domanda al punto B INFORMAZIONI GENERALI DELLA STRUTTURA INCARICATA. Si riferisce alla società incaricata del servizio di consulenza?

No, la struttura incaricata è la struttura/ufficio del Comune/ente capofila che è incaricata dell'affidamento del servizio.